
Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

1
Řezání

Řezání
Značka DoALL je v oblasti řezání známá od roku 1919, kdy Leighton A. Wilkie vyrobil první 
pásovou pilu a firma DoALL je od té doby lídrem v oblasti inovací pásových pil a pilových pásů. 
DoALL je jediným výrobcem, který nabízí veškerý sortiment z oblasti řezání počínaje pilami, 
pilovými pásy, pilovými kotouči, řeznými kapalinami, konče manipulací s materiálem.

Tesort, spol. s r.o. má výhradní zastoupení společnosti DoALL v České republice.

Obsah

Pilové pásy ............................................................ 2

Řezné kotouče ...................................................... 20

Řezné kapaliny ...................................................... 21

Pásové pily ........................................................... 22



Řezání

2

ŘEZÁNÍ

Řezání

Pilové pásy slouží k dělení různých materiálu. 
Délka a šířka pásu je daná pilou, na které je pás používán. 
Vhodný typ pásu se volí podle typu a tvrdosti řezaného materiálu. Jiný pás se použije například 
na plasty, dřevo, a jiný na dělení houževnatých a abrazivních materiálů. 
Ozubení, neboli rozteč zubů se doporučuje podle tvaru a síly stěny řezného materiálu.  Obecně 
platí, že čím menší materiál, tím jemnější ozubení. Správným výběrem ozubení (konstantní 
nebo variabilní) je zaručen dokonalý řez. 
Dalším krokem pro optimální řezání je dodržení tzv. zabíhání pilového pásu, které zaručí řezání 
s nejlepším výsledkem, a to nejen v kvalitě řezu, ale i v životnosti pilového pásu.

Pilové pásy

Tyto pásy jsou vyrobeny s práškovým kovovým rychlořezným ocelovým  zubem, který je 
zakřivený a kombinovaný s pružným nosným materiálem z legované oceli. To znamená, že 
zuby jsou vyrobeny ze základny HSS, která je spojena svařením elektronovým paprskem. Takto 
vylepšená základna z vysoce pevné uhlíkové oceli spojena s odolným nosným materiálem 
z chromové slitiny vydrží vysoké teploty jak při  ručním nebo poloautomatickém strojním 
řezání. Zuby pily jsou tedy tvrdší a jsou především vhodné pro mnoho slitinových a železných 
materiálů. Tělo pásu je pružné pro větší odolnost proti prasknutí a rozbití (což je žádoucí pro 
sériovou výrobu).

 Pilové pásy bimetalové

Tělo pilového pásu je vyrobeno z válcované chromové, niklové, wolframové legované oceli, 
tepelně zpracované na cca 40-45HRC. Hroty jsou vyrobeny ze zrn wolframu a uhlíku držených 
pohromadě v matrici kovu, jako je kobalt nebo nikl. Hlavním benefitem těchto zubů je to, že 
neoxidují, nekorodují a ani se neznečistí. Navíc jsou připájeny stříbrem pro tlumení nárazu při 
dopadu karbidového zubu na materiál..

 Pilové pásy karbid-wolframové



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

3
Řezání

- pilové pásy z uhlíkové oceli jsou stejně jako karbid-wolframové pilové pásy vyrobeny pouze 
z jednoho kovu. Nástrojová uhlíková ocel je ocel s obsahem uhlíku 0,7 % a vyšší. Výhodou 
uhlíkových nástrojových ocelí je především jejich nízká cena k relativně vysoké tvrdosti ve 
srovnání s jinými nástrojovými materiály.
Pilové pásy z uhlíkové oceli mají nejlepší využití tam, kde je nutné řezat snadno dělitelné 
materiály,  které vyvíjejí málo tepla, nebo u kterých dochází k malému opotřebení pilového 
pásu.

 Pilové pásy z uhlíkových ocelí

Jsou vhodné pro řezání křemíku, skla, sklolaminátu, křemene, abrazivních kompozitů, grafitu, 
karbidu, mramoru, uhlíkové žuly, betonu, asfaltu, drahokamů a keramiky. Díky speciální 
chladicí kapalině s volným průtokem vám tyto pásy poskytují spolehlivost a všestrannost při 
řezání žulových desek, desek z uhlíkových kompozitů, azbestových automobilových brzd, 
elektrických keramických cívek. V loďařském a leteckém průmyslu řezání skelných vláken a 
mnoho dalších aplikací.

 Pilové pásy s ostřím z tvrdokovu



Řezání

4
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Skupina 
materiálu

Číslo
skupiny DIN Číslo 

materiálu

AISI (SAE) GHOST
Řezná rychlost (m/min.)

Bi-Metal Karbid

Průměr >>> <100 mm 100-400 mm >400 mm <100 mm 100-400 mm >400 mm

Šířka pásu >>> 34 mm 41 mm 54 mm 34 mm 41 mm 54 mm

Konstrukční oceli

1

St37/St42 1.0037/1.0042 1015 St3ps 70 - 90 60 - 80 50 - 70 120 - 160 110 - 150 100 - 140

St52/St60 1.0050/1.0060 ASTM-A570 St6ps 45 - 60 40 - 55 40 - 55 90 - 120 85 - 120 95 - 125

Tepel.nezprac.oceli 9S20 1.0711 1112/1212 60 - 80 50 - 65 50 - 65 120 - 160 110 - 150 120 - 160

Cementované oceli

C10/C15 1.0301/1.0401 1010/1015 10 60 - 80 50 - 65 50 - 65 120 - 160 110 - 150 120 - 160

16MnCr5 1.7131 5115 18XG 40 - 50 35 - 45 35 - 45 75 - 100 75 - 100 75 - 100

20CrMo5 1.7264 20XM 40 - 50 35 - 45 35 - 45 75 - 100 75 - 100 75 - 100

21NiCrMo2 1.6523 8620 20XGNM 40 - 50 35 - 45 35 - 45 75 - 100 75 - 100 75 - 100

Ložiskové oceli

2

100Cr6 1.2067 52100 9x2 35 - 45 30 - 40 30 - 40 70 - 95 70 - 90 65 - 90

Pružinové oceli
65Si7 1.5028 9260H 60S2 35 - 50 30 - 45 30 - 45 70 - 95 70 - 95 70 - 95

50CrV4 1.8159 6150 50XFA 35 - 50 30 - 45 30 - 45 70 - 95 70 - 95 70 - 95

Tepelně zprac. oce-
li a kalené oceli 3

C35/C45 1.0501/1.0503 1035/1045 35/45 45 - 60 40 - 55 40 - 55 90 - 125 85 - 120 95 - 125

42CrMo4 1.7225 4140 40XN2MA 40 - 50 35 - 45 35 - 47 77 - 105 75 - 100 75 - 103

34CrNiMo6 1.6582 4337 38X2N2MA 25 - 35 23 - 31 24 - 33 50 - 70 50 - 68 55 - 75

Nitridační oceli

4

34CrAI6 1.2581 H21 3X2V8F 24 - 32 21 - 28 23 - 31 48 - 65 46 - 63 51 - 69

Vysoce legované 
tepel. zprac. oceli

40CrMnMo7 1.2311 26 - 35 23 - 31 24 - 33 51 - 70 50 - 68 54 - 74

X40CrMoV5-1 1.2344 H13 4X5MF1S 24 - 32 21 - 28 23 - 31 48 - 65 46 - 63 51 - 69

56NiCrMoV7 1.2713 L6 5XNM 26 - 35 23 - 31 24 - 33 51 - 70 50 - 68 54 = 74

Nelegované 
nástrojové oceli 5

C125W 1.1563 W112 U13-1 34 - 46 31 - 41 31 - 41 69 - 93 68 - 92 68 - 92

C80W1 1.1525 W108 U8A-1 34 - 46 31 - 41 31 - 41 69 - 93 68 - 92 68 - 92

Oceli zpracovatelné 
za studena 6

X210Cr12 1.2080 D3 X12 20 - 27 17 - 23 19 - 26 40 - 55 38 - 52 42 - 57

X155CrVMo12-1 1.2379 D2 20 - 27 17 - 23 19 - 26 40 - 55 38 - 52 42 - 57

90MnCrV8 1.2842 34 - 46 31 - 41 31 - 41 69 - 93 68 - 92 68 - 92

Rychlořezné 
oceli 7

S 6-5-2 1.3343 M2 R6M5 29 - 39 24 - 33 26 - 35 58 - 78 54 - 74 58 - 78

S 3-3-2 1.3333 R3AM3F2 29 - 39 24 - 33 26 - 35 58 - 78 54 - 74 58 - 78

S 2-10-1-8 1.3247 M42 29 - 39 24 - 33 26 - 35 58 - 78 54 - 74 58 - 78

S 10-4-3-10 1.3207 R12F3K10M3 29 - 39 24 - 33 26 - 35 58 - 78 54 - 74 58 - 78

S 18-0-1 1.3355 T1 R18 29 - 39 24 - 33 26 - 35 58 - 78 54 - 74 58 - 78

Litina 8
GG30 0.6030 A48 Sc30 31 - 41 26 - 36 28 - 37 61 - 83 53 - 71 55 - 75

GGG50 0.7050 A536 Vc50 31 - 41 26 - 36 28 - 37 61 - 83 53 - 71 55 - 75

Nerezové oceli

9
X8CrNiS18-9 1.4305 303 12X18N9 33 - 41 26 - 35 28 - 39 60 - 81 52 - 70 57 - 77

X5CrNi18-10 1.4301 304 08X18N10 33 - 41 26 - 35 28 - 39 60 - 81 52 - 70 57 - 77

10

X6CrNiMoTi17-12-2 1.4571 316Ti 10X17N13M2T 23 - 31 20 - 26 21 - 29 45 - 61 39 - 53 43 - 58

X5CrNiMo17-12-2 1.4401 316 23 - 31 20 - 26 21 - 29 45 - 61 39 - 53 43 - 58

X20Cr13 1.4021 420 20X13 27 - 36 24 - 32 27 - 36 54 - 73 48 - 65 63 - 72

Žáruvzdorné oceli 11

X45CrSi9-3 1.4718 HNV3 40Ch9S2 24 - 32 21 - 28 23 - 31 48 - 65 46 - 63 51 - 69

X12CrCoNi21-20 1.4971 661 15 - 21 12 - 17 13 - 18 31 - 41 24 - 33 26 - 35

X20CrMoWV12-1 1.4935 616 27 - 36 24 - 32 27 - 36 54 - 73 48 - 65 54 - 72

X15CrNiSi25-20 1.4841 314 20X25N20S2 15 - 21 12 - 17 13 - 18 31 - 41 24 - 33 26 - 35

X12NiCrSi36-16 1.4864 330 15 - 21 12 - 17 13 - 18 31 - 41 24 - 33 26 - 35

X8CrNiAITi20-20 1.4847 334 15 - 21 12 - 17 13 - 18 31 - 41 24 - 33 26 - 35

Slitiny niklu 12

NiCr19NbMo 2.4668 5596E(AMS) 10 - 13 9 - 12 10 - 13 20 - 26 17 - 23 20 - 27

NiCr13Mo6Ti3 2.4662 5660J(AMS) 10 - 13 9 - 12 10 - 13 20 - 26 17 - 23 20 - 27

NiCo20Cr20MoTi 2.4650 5872D(AMS) 10 - 13 9 - 12 10 - 13 20 - 26 17 - 23 20 - 27

Hliník 13 6003 95 - 115 100 - 120 100 - 120 175 - 200 175 - 200 170 - 225

Měď 14 AA1100 95 - 115 100 - 120 100 - 120 175 - 200 175 - 200 170 - 225

Mosaz 15 CDA110 50 - 70 40 - 60 35 - 45 100 - 140 80 - 120 70 - 90

Hliníkové bronzy 16 CuZn39Pb1AIB-B 73 - 110 73 - 110 85 - 115 175 - 200 175 - 200 170 - 225

Slitiny titanu 17 Ti-6AI-4V 13 - 23 10 - 20 10 - 15 40 - 50 40 - 50 35 - 45

Oceli s pevností 
v tahu vyšší než 
1.000 N / mm2

18

1000-1200 N/mm2 25 - 30 25 - 30 20 - 25 60 - 70 50 - 60 40 - 50

1200-1400 N/mm2 30 - 35 20 - 25 15 - 20 50 - 60 40 - 50 30 - 40

1400-1600 N/mm2 20 - 25 15 - 20 10 - 15 40 - 50 30 - 40 20 - 30

Abraz.stav.materiály, 
neželezné odlitky 19

Křemíkové sklo, sk-
lolaminát, keramika 20

STANDARD
ŠIROKÉ POUŽITÍ1 2 SPECIÁLNÍ

ŠPIČKOVÝ VÝKON1VYSOKÝ VÝKON
VYSOKÁ PRODUKTIVITA

1 2



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

5
Pi lové pásy

NEKOVOVÉ
MATERIÁLY 

NEŽELEZNÉ
KOVY

OCELI A SLITINY

Obrobitelnost

SNADNÁ STŘEDNÍ OBTÍŽNÁ VELMI OBTÍŽNÁ

• Dřevo
• Plast
• Pryž

• Hliník
• Měď
• Mosaz
• Běžně obrobitelné
  kovy

• Měkká ocel
• Ocel s nízkým 
  obsahem uhlíku
• Legovaná ocel

• S vysokým podílem 
hlíku
• Nástrojová ocel
• Zápustková 
  ocel

• Nerezová ocel
• Titan
• Slitiny niklu

• Slitiny s vysokým 
  obsahem niklu
• Super slitiny

BI-METAL za účelem nejvyšší produktivity a nejnižších nákladů u řezání většiny kovů

Silencer GP Delší životnost Hlavní účel -  bimetalový pás s delší životností ostří

Silencer Plus Všestranný pro univerzální použití

StructurALL Vhodný na řezání tenkostěnných profilů, trubek a svazků profilů

StructurALL Coated StructurALL se zvýšenou odolností proti teplotě a opotřebení

Penetrator Nejlepší volba pro vysokou produktivní řezání na výkonných pilách

Penetrator Prime Penetrator s vyšší odolností proti teplotě a opotřebení

Penetrator Coated Penetrator s vyšší životností a odolností proti opotřebení

Supreme Nejagresivnější typ s variabilní výškou a rozvodem zubů

Supreme Coated Supreme s vyšší odolností proti opotřebení

Astro Delší životnost Nejlepší volba pro variabilní použití

KARBID WOLFRAMU pro řezání velmi odolných a abrazivních materiálů, u kterých vznikají vysoké řezné teploty a dochází k rychlému opotřebení nástroje

STS Pro vysokou produktivitu a dlouhou životnost nástroje při řezání plných materiálů

T3P Vysoká produktivita Provedení zubu pro nejtvrdší materiály

T7P Lehčí průnik do materiálu

T3N Povrchově kalené a 
tvrzené tyče

TCN-F Odlitky (hliník)

STC Grafit

UHLÍKOVÁ OCEL pro snáze dělitelné materiály, které způsobují minimální teploty nebo u kterých dochází k malému opotřebení nástroje

Dart Tvrzený hřbet umožňuje vysoké napnutí pásu, vysoký přítlak

Olympia Dřevo

OSTŘÍ Z 
TVRDOKOVU

pro rozbrušování materiálů, které jsou příliš tvrdé, příliš křehké nebo příliš abrazivní, aby je bylo možné řezat ozubeným pásem

Tungsten Grit Pro tvrdé, abrazivní kovy s tvrdostí mezi 42 a 65 HRc 

Diamond Nejtvrdší materiály (ne ocel!)

NOŽOVÉ OSTŘÍ

Knife Edge - rovné Měkké materiály s nízkou hustotou

Knife Edge - špičaté Materiály střední hustoty

Knife Edge - vlnité Plsť a hadice

Knife Edge - zubové Měkké plasty a pevné pěny

Knife Edge - šikmé Všechny voštinové materiály, vlnitá lepenka



Řezání

6
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Silencer GP
Bi-metal M42

Silencer PLUS
Bi-metal M42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 3-4 4-6 5-8 6 6-10 8-12 14 10-14 18

6 0,9 303-010

10 0,9 303-011 303-014

13
0,6 303-933 303-935 303-019 303-133 303-026

0,9 303-020 303-934 303-028

20 0,9 303-410 303-182 303-415 303-300 303-420 303-430

27 0,9 303-903 303-900 303-905 303-743 303-901 303-400 303-769

34 1,1

303-904 303-902 303-539 303-770 303-562 303-600

303-099*

41 1,3 303-687* 303-729 303-610

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Velký rozsah velikostí a ozubení.
• Silné, otěruvzdorné zuby s dlouhou životností.
• Vhodné pro všechny železné trubky, profily a plné materiály.
• Nejlepší volba pro ruční a poloautomatické pily.

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Účinný, víceúčelový pilový pás se zvýšenou odolností proti opotřebení.
• Široké spektrum dělitelných materiálů.
• Vhodné pro všechny železné trubky, svazky, profily a plné materiály.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 1-1.4 1.5-2 2 2-3 3 3-4 4 4-6 5-8 6

6 0.9 333-046

10 0.9 306-487

13 0.9 333-023 306-488 333-026

20 0.9 333-103 333-146

27 0.9 303-999* 333-223 333-234 333-246

34 1.1 333-323 333-334 333-346

41
1.1 336-413

1.3 333-423 333-434 333-446

54
1.3 306-445 336-523 336-534 336-546

1.6 306-511 306-512 333-523 333-534* 333-546 333-558

67 1.6 306-611 306-612 306-640

80 1.6 306-711 306-712 306-723



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

7
Pi lové pásy

StructurALL
Bi-metal M42

StructurAll 
AlTiN Coated 

Bi-metal M42

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Pozitivní úhel a širší nastavení zubu.
• Dlouhá životnost díky zesílené konstrukci zubů.
• Pilový pás odolává zkroucení při dělení materiálu.
• Speciálně navrženo pro trubky a konstrukce, včetně jednoduchých svazků.
• Extrémní odolnost proti nárazům.

• Nízké povrchové tření.
• Standardní spodní vrstva StructurALL.
• Zlepšená odolnost proti opotřebení.
• Prodloužená životnost pilového pásu.
• Tyto pásy lze použít na jakýkoli materiál doporučený pro pásy StructurALL.
• Pro velkoobjemové řezání.

Povlak AlTiN
• Povlak pro nižší tření mezi hranou zubu a obrobkem.
• Zvyšuje tvrdost.
• Hladší povrch zubů.
• Delší životnost.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 2-3 3-4 4-6 5-8

27 0,9 320-234 320-246 320-258

34 1,1 320-334 320-346 320-358

41 1,3 320-423 320-434 320-446 320-458

54
1,3 340-523 340-534 340-546

1,6 320-523 320-534 320-546

67 1,6 320-623 320-634

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 2-3 3-4 4-6

34 1,1 339-334 339-346

41 1,3 339-434 339-446

54 1,6 339-523 339-534

67 1,6 339-623 339-634



Řezání

8
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Penetrator
Bi-metal M42

Penetrator 
Prime
Bi-metal PM

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Kladný úhel čela zubu.
• Rychlé řezání a čepel odolná proti opotřebení
• Určeno pro sériové a vysoce kapacitní řezání.
• Vhodné pro střední až obtížné slitiny.

• Zub z práškového kovu s tvrdostí 70 HRC.
• Kladný úhel čela, křivočarý tvar zubu.
• Nejodolnější Bi-metalový zub proti opotřebení.
• Vhodné pro střední až obtížné slitiny.
• Pro vysokou produktivitu s prodlouženou životností pilového pásu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 0,8-1,2 1-1,5 1,3 1,5-2 2 2-3 3-4 4-6 5-8

27 0,9 301-423 301-598 301-615 301-656

34 1,1 301-594 301-842 301-689 301-739 301-748 301-789

41 1,3 301-880 301-879 301-887 301-375

54
1,3 301-381

1,6 301-071 301-070 301-069 301-085 301-384

67 1,6 301-185 301-186 301-184 301-187 301-181

80 1,6 301-430 301-433 301-435 301-438

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 1,5-2 2-3 3-4 4-6 5-8

27 0,9 307-660 307-665 307-670

34 1,1 307-689 307-739 307-759 307-760

41 1,3 307-879 307-887 307-893

54 1,6 307-901 307-902 307-903 307-546

67 1,6 307-913 307-912 307-914



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

9
Pi lové pásy

Penetrator TiN 
Coated

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Nízké povrchové tření.
• Kladný úhel čela a křivočarý tvar zubu.
• Zlepšená odolnost proti opotřebení.
• Prodloužená životnost pilového pásu.
• Použitelné k řezání jakéhokoli materiálu doporučeného pro pásy Penetrator.
• Vhodné pro velkoobjemové řezání

Bi-metal M42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 1-1,5 1,5-2 2-3 3-4 4-6 5-8

27 0,9 319-598 319-615 319-645

34 1,1 319-558 319-533 319-567

41 1,3 319-640 319-319 319-375

54 1,6 319-071 319-070 319-327 319-085



Řezání

10
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Supreme AlTiN 
Coated

• Nízké povrchové tření.
• Vario ozubení.
• Zlepšená odolnost proti opotřebení.
• Prodloužená životnost pilového pásu.
• Tyto pilové pásy používejte na jakýkoli materiál doporučený také pro pásy Supreme.
• Vhodné pro velkoobjemové řezání.

Bi-metal PM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 2-3 3-4

27 0,9 319-634

34 1,1 319-656 319-658

41 1,3 319-809 319-814

Supreme 
Bi-metal PM

• Špička zubu z práškového kovu s tvrdostí 70 HRC.
• Kladný úhel čela zubu ve vlnovém vzoru.
• Delší životnost čepele.
• Zlepšená penetrace; vyšší řezné rychlosti.
• Pro obtížně dělitelné materiály.
• Slitiny na bázi niklu a další specifické materiály.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 0,8-1,1 1-1,3 1,3-1,7 1,5-2 2-3 3-4 4-6

27 0,9 381-234 381-246

34 1,1 381-323 381-334 381-346

41 1,3    381-412 381-423 381-434 381-446

54 1,6 381-511 381-513    381-512 381-523 381-534

67 1,6 381-681 381-611 381-613    381-612 381-623

80 1,6 381-781 381-711 381-713    381-712



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

11
Pi lové pásy

Astro Neutral
Bi-metal M42

Astro Positive
Bi-metal M42

• Zuby z M42 HSS oceli.
• Neutrální nebo pozitivní úhel zubu.
• Víceúčelová pilový pás.
• Široká škála roztečí.
• Pro univerzální řezání trubek a masivní oceli.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 1 - 1,5 1,5 - 2,0 2-3 3-4 4-6 6 5-8 6-10 8-12 10-14

13 0,6 361-006N 361-008N 361-010N

20 0,9 361-146N 361-158N 361-106N 361-108N 361-110N

27 0,9 361-223P 361-234P 361-246P 361-743N 361-258N 361-206N 361-208N 361-210N

34 1,1 361-323P 361-334P 361-346P 361-770N 361-358N 361-306N

41 1,3 361-423P 361-434P 361-446P

54 1,6 361-512P 361-523P 361-534P

67 1,6 361-611P 361-612P 361-623P 361-634P

Šířka Tloušťka 2 3 4

20 0,9 362-103P

27 0,9 362-202P 362-203P 362-204P

34 1,1 362-303P

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

PRO NEŽELEZNÉ MATERIÁLY



Řezání

12
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

T3P
Karbidový hrot

• Pozitivní úhel čela zubu.
• Univerzální pás TC pro širokou škálu materiálů.
• Agresivní řezání s hladkým povrchem.
• Superslitiny, slitiny s vysokým obsahem niklu, jako je například titan.

STS
Karbid-wolfram

• Zuby z karbidu wolframu
• Levopravý, středový a zkosený zub.
• Díky specielní kontrukci pásu je zvýšena rychlost řezání „Double-set“.
• Vysoce výkonné řezání obtížných slitin, jako jsou niklové oceli a neželezné kovy.
• Vhodné jak pro výkonější stroje, tak pro obecné použití.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 0,8-1,2 1,1-1,5 1,4-2 2-3 3-4

27 0,9 366-140

34 1,1 366-230 366-240

41 1,3 366-320 366-330 366-340

54 1,6 366-420 366-430

67 1,6 366-505 366-510 366-520

80 1,6 366-605 366-610

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 0,7-1 1-1,3 1,3-2 1,7-2 2-3 3 3-4

20 0,9 328-025

27 0,9 328-223 328-035 328-234

34 1,1 328-331 328-323 328-045 328-334

41 1,3 328-431 328-472 328-422 328-434

54 1,6 328-532 328-572 328-523

67 1,6 328-611 328-672 328-673 328-623

80 1,6 328-771 328-711



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

13
Pi lové pásy

T7P
Karbidový hrot

TCN-F
Karbid-wolfram

• Speciální hrot zubu z karbid-wolframu.
• Pozitivní úhel zubu.
• Vysoká teplotní odolnost.
• Agresivní řezání s hladkým povrchem.
• Superslitiny s velkým průměrem, slitiny s vysokým obsahem 

niklu, titan atd.
• Vhodné pro výkonné výrobní stroje.

• Kladný úhel čela zubu.
• Odolává vysoké rychlosti pásu a posuvu.
• Vyšší produktivita a kratší řezný čas.
• Dlouhá životnost pilového pásu.
• Řezání výplní, nálitků či odlitků.
• Slévárenské aplikace neželezných kovů; tělesa a profily.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 0,8-1,2 1,1-1,5 1,4-2 1,8-2,3 2-3 3-4

27 0,9 332-234

34 1,1 332-323 332-334

41 1,3 332-432 332-423 332-434

54 1,6 332-571 332-511 332-532 332-513 332-523 332-534

67 1,6 332-671 332-611 332-632 332-613

80 1,6 332-711

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Manual Hliníkové pláty

Šířka Tloušťka 2 3 0,9 - 1,2 1,1 - 1,6 1,5 - 2 2 - 3

20 0,9 326-025

27 0,9 326-035 326-038

34 1,1 326-040 326-045 326-047 326-048

41 1,3 326-074 326-077 326-078

54 1,6 326-085 326-086 326-087



Řezání

14
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Dart
Uhlík

• Zuby z uhlíkové oceli.
• Pružný a tvrzený nosič pásu.
• Kalená špička zubu.
• Odolný vůči vysokému napětí.
• Prodloužená životnost.
• Měkké oceli a jiné neželezné kovy, plasty a dřevo.
• Ideální pro vertikální pásové pily

T3N
Karbid-wolfram

• Zub z karbidu wolframu.
• Negativní úhel čela zubu.
• Vysoká teplotní odolnost.
• Řezání hladkých povrchů.
• Pro cementované materiály, jako jsou například cylindrové tyče.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 2-3 3-4

27 0,9 331-234

34 1,1 331-323 331-334

41 1,3 331-423 331-434

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Šířka Tloušťka 3 4 6 8 10 14 18 24

5** 0,6 308-825 308-049

6 0,6
  309-021 309-047 308-080 308-106 308-122 308-148

  308-841

10 0,6
309-088 309-104 308-163 308-189 308-205 308-221

308-908

13 0,6
308-247 308-262 308-288 308-304

  309-120   309-146 309-161 308-627

20 0,8
308-403 308-429 308-445 308-486

309-187

25 0,9     308-500S 308-502 308-528* 308-544 308-585

32 0,9 309-260



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

15
Pi lové pásy

Olympia 
Uhlík

• Přesně frézovaný tvar zubu.
• Špičky zubů kalené plamenem.
• Dlouhá životnost pásu.
• Silný pilový pás pro přesné obrysové řezání.
• Vhodné pro typické dřevoobráběcí a plastikářské operace.

WOOD

Width Gauge 1,3 2 3 4

6 0,6 358-054

10 0,6 358-108 358-118

13
0,6 358-152

0,8 358-156

16 0,8 358-211S 358-215

20 0,8 358-252 358-256

25 0,9 358-304 358-328

32 0,9 358-356 358-362



Řezání

16
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Tungsten Grit
Brusné ostří

Diamond Grit
Brusné ostří

• Ostří ze zrn karbidu wolframu spojené 
s pevným nosným tělem z legované 
oceli.

• Proces řezání broušením.
• Vhodné pro dělení kalených ocelí 

tvrdosti 42-65 HRC.
• Hladká povrchová úprava obrobku.
• Kalené oceli, sklo, pěnové sklo, 

pneumatiky automobilů, třecí 
materiály, keramika s nízkou hustotou 
atd.

• Segmentové ostří pro velké materiály. 
• Kontinuální ostří pro materiály do 25 

mm.

• Pás s diamantovým brusným ostřím.
• Kontinuální pro materiály do 25 mm.
• Segmentované pro velké materiály.
• Brousí nejtvrdší a nejkřehčí známé 

abrazivní materiály.
• Vysoká přesnost s hladkým povrchem.
• Vhodné pro křemík, sklo, křemen, 

abrazivní kompozity, tvrdé grafity, 
karbid, mramor, vápenec, brzdové 
obložení.

• Není vhodné pro oceli!

KONTINUÁLNÍ OSTŘÍ

KONTINUÁLNÍ OSTŘÍ

SEGMENTOVÉ OSTŘÍ

SEGMENTOVÉ OSTŘÍ

Šířka Tloušťka Hrubost Kontinuální Segmentové

6 0,5 Medium 325-043 325-035

10 0,6
Medium 325-167 325-159

Medium coarse 325-175

13

0,5 Medium 325-324

0,6
Fine 325-332

Medium 325-365 325-357

Medium coarse 325-373

20 0,8

Medium 325-548 325-530

Medium coarse 325-555

Coarse 325-589 325-571

25 0,9

Medium 325-712

Medium coarse 325-746 325-738

Coarse 325-779 325-753

Deep gullet coarse* 325-754

32
0,9 Coarse 325-846

1,1 Coarse 325-850 325-852

38 1,1 Coarse 325-951

42 1,3 Coarse 325-965

Šířka Tloušťka 30/40 40/50 60/80 100/120

13 0,5 Kontinuální 406-942 406-918

19 0,5
Kontinuální 406-959 406-926 406-750

Segmentové 406-741

1,0 Kontinuální 406-422

25
0,5

Kontinuální 406-967 406-934 406-971

Segmentové 406-827 406-843 406-846

1,0
Kontinuální 406-421 406-552 406-462

Segmentové 406-442 406-433

32
0,5

Kontinuální 406-807 406-804 406-802

Segmentové 406-813

1,0
Kontinuální 406-428 406-476

Segmentové 406-447 406-483

38

0,5 Kontinuální 406-817

1,0
Kontinuální 406-480

Segmentové 406-456

50 1,0
Kontinuální 406-496 406-830

Segmentové 406-837 406-833

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

17
Pi lové pásy

Knife Edge
Rovné ostří

Knife Edge
Špičaté ostří

• Hladce krájí.
• Nevytváří žádné třísky ani prach.
• Čisté řezy.
• Pro krájení měkkých materiálů s nízkou 

hustotou, jako jsou látky, houby, pěna 
atd.

• SB = jednoduché skosení

• DB = dvojité skosení

• DB = dvojité ostří a 
skosení

• Agresivní záběr.
• Špičaté ostří zajišťuje pronikání do 

měkčích materiálů.
• Vhodné pro materiály střední hustoty, 

jako je hustá pěna, lepenka, pryž atd.

• SB = Jednoduché skosení

• DB = Dvojité skosení

Metric Jednoduché ostří Dvojité ostří

Šířka Tloušťka SB DB DB

6 0,5 313-058

10

0,4 313-130

0,5 313-098 313-205

0,6 313-155

13

0,5 313-379

0,6 313-247 313-387

0,8 313-312

16
0,5 313-395

0,6 313-411

20

0,4 313-403 313-437

0,5 313-429 313-478 313-544

0,6 313-486

0,8 313-502

25

0,5 313-510

0,6 313-577

0,8 313-593

32
0,5 313-841

0,8 313-858

38 0,5 313-643

51 0,8 313-890

Standartní ostří Tvrzené ostří

Šířka Tloušťka SB DB DB

6 0,5 314-039*

10 0,5 314-104

13

0,4 314-146

0,5 314-161 314-542

0,6 314-187

16
0,5 314-229

0,6 314-278 314-245

20

0,5 314-344 314-674

0,6 314-385

0,8 314-476 314-478

25

0,5 314-468 314-419

0,6 314-484 314-369

0,8 314-500 314-510

32 0,8 314-955

38 0,9 314-970



Řezání

18
Pi lové pásy

ŘEZÁNÍ

Knife Edge
Vlnité ostří

• Zvlněná čepel pásu usnadňuje 
pronikání do materiálu.

• Nevytváří žádné třísky ani prach.
• Rychlé řezání.
• Čistý provoz.
• Vhodné pro plsť a hadice.

• SB = Jednoduché skosení

• DB = Dvojité skosení

Standartní ostří Tvrzené ostří

Šířka Tloušťka SB DB DB

10 0,5  315-101

13
0,5 315-168

0,6  315-189

16
0,5 315-226

0,6  315-184

20
0,5 315-333 315-341

0,6  315-382

25

0,5 315-465 315-465HE

0,6 315-929

0,8 315-499 315-507

32 0,8 315-515



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

19
Pi lové pásy

Knife Edge
Zubové ostří

Knife Edge
Šikmé ostří

• V-Tooth přidává efekt „okusování“.
• Proniká měkkými až středně pevnými 

materiály.
• Vhodné pro měkké plasty a pevné 

pěny. 

• SB = jednoduché skosení

• DB = dvojité skosení

• DB = dvojité ostří a 
skosení

• Střídavě broušené zuby prořezávají a 
roztahují.

• Čistý průchod materiálem.
• Vhodné například pro voštiny z 

expandovaného hliníku, měkké dřevo 
nebo vlnitou lepenku.

Metric Standartní ostří Tvrzené ostří Dvojité ostří

Šířka Tloušťka Výška SB DB DB DB

10 0,5
10 315-026*

14 315-036 315-697

13
0,5

10 315-648 315-796

14 315-978

0,6 10 315-275

16 0,5 10 315-564*

20

0,5 14 315-747 315-994

0,6 14 315-358*

0,8 10 315-291* 315-325*

25
0,5 10 315-762

0,8 14 315-671*

32 0,5 14 315-754

38 0,5 14 315-770*

Šířka Tloušťka Se sadou Bez sady

13 0,8 314-625*

16 0,8 314-666*

20 0,8 314-704*

25 0,8 314-740*



Řezání

20
Řezné kotouče

ŘEZÁNÍ

Pilové kotouče Autocut jsou určeny pro použití ve vysoce výkonných kotoučových pilách s 
vysokými nároky na produktivitu, přesnost a povrchovou úpravu.
Tyto řezné kotouče mají speciální geometrii zubů pro jednoduché použití, což vede k užší šířce 
řezu, a tím i nižší spotřebě energie a menší ztrátě materiálu.
Pro hrot zubu je využíván cermentový materiál (kamenina/kov), jenž umožňuje řezání široké 
škály materiálů. Povlakovaný hrot zubu z karbid wolframu je typický špičkový materiál určený 
pro řezání nerezové oceli.

Karbidy wolframu jsou přibližně dvakrát tužší než ocel a mají až dvojnásobnou hustotu než 
ocel. Jsou velmi odolné proti oděru a snesou také vyšší teploty než standardní nástroje z 
rychlořezné oceli (HSS). Tvrdokovové řezné plochy se často používají pro obrábění materiálů 
v aplikacích, kde by se ocelové nástroje rychle opotřebovávaly, jako je například velkosériová 
a vysoce přesná výroba.

Cermetované pilové kotouče jsou určeny především pro řezání železných materiálů, mezi 
které patří oceli a litiny. Jejich primární využití leží v oblasti lehkého obrábění. Jejich nasazení 
je velice výhodné při vysokých řezných rychlostech, malých posuvech a hloubkách řezu. 
Cermetové zuby si ponechávají ostrý a trvanlivý břit při řezání velkého počtu kusů. Výsledkem 
je dosažení výborné jakosti finálního řezaného povrchu a dodržení přesnosti rozměrů.
TCT kotouče z karbidy wolframu mají primární využití pro tepelně zpracované oceli tedy 
kalené, cementované, žíhané atd. Jejich úspěch jakožto tvrdokovu tedy nástrojového 
materiálu je dán jejich unikátní odolnosti proti opotřebení. Jsou tedy skvělou kombinaci 
vysoké tvrdosti za zvýšených teplot a houževnatosti. Výsledkem je primární použití pro nejširší 
aplikace při vysokých řezných i posuvových rychlostech, které umožňují velké úběry materiálu 
a jsou vhodné i pro přerušované řezy.

Potřebné informace pro správný výběr kotouče:
- model pily
- průměr kotouče (A)
- průměr (B) a specifikace otvorů (C/D/E)
- T = šířka řezu (zářezu)/t=tloušťka
- typ materiálu, velikost a tvar

  široká škála aplikací řezání
  vysoká řezná rychlost, nízká spotřeba energie, nízké materiálové ztráty
  méně vibrací, nízká hladina hluku, prodloužená životnost kotouče, vynikající povrchová  

    úprava
  zvýšená produktivita
  vynikající povrchová úprava pro následné aplikace
  delší životnost kotouče
  cermetový nebo TCT hrot zubů
  k dispozici jsou povlaky pro delší životnost z TiAlN a TiN
  žádné otřepy
  použitelnost pro širokou škálu kotoučových pil

                                                                                                           

Řezné kotouče

 Vlastnosti

 Výhody

 Použití

 Potřebné informace pro správný výběr kotouče

E (počet děr)



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

21
Řezné kapal iny

Řezné kapaliny

Optimalizují výhody syntetiky a rozpustného oleje v jedné tekutině. Jsou formulovány pomocí 
nejnovější technologie pro dlouhou životnost zdrojové jímky a významně snižují hodnoty 
bakterií a plísní v odpadním oleji.

 Polosyntetické

Používají se pro řezání nebo pro brusné aplikace. Jsou navrženy tak, aby poskytovaly vynikající 
výkon při kritických aplikacích obrábění nebo broušení železných kovů. Výsledkem je vynikající 
povrchová úprava. Prodlužuje se životnost nástroje a ochrání materiál proti korozi.                  

 Syntetické

Ve vodě tvoří stabilní olej a vodní emulze. Mají velmi dobrou ochranu proti korozi, prodlužují 
životnost nástroje a mají stabilní povrchovou úpravu. Extrémně tlakově vodou obohacené 
rozpustné oleje mají schopnost zvládnout i legované oceli.

 Rozpustné oleje 

Jsou obecně vysoce účinné kovoobráběcí maziva, která jsou kompatibilní pro použití se 
vzduchem poháněnými aplikačními systémy. Nabízejí přesný proud nebo široký rozprašovací 
účinek. Pronikají a vytlačují vlhkost, aby se podpořilo mazání.

 Aerosoly

Nabízí nejvyšší „mazivost“ pro řezání a broušení. Složení je z 90 % olej, který neemulguje ve 
vodě. Používají se v případech kdy na tento parametr je kladen největší požadavek přitom 
rychlost stroje je velmi pomalá, takže chlazení není potřeba. Tyto produkty jsou koncipovány 
pro zvýšení životnosti použitého nástroje a lepší povrchovou úpravu.

 Přímé oleje 

Dobře zvolená obráběcí kapalina výrazně přispívá k dosahování nízkých provozních nákladů a 
současně k optimální výkonnosti a jakosti při obrábění nejrůznějších konstrukčních materiálů. 
Navíc správně promyšlená strategie provozní péče o obráběcí kapalinu je tou nejlepší cestou 
k dosahování minimálních celkových nákladů, optimálního prostředí na pracovišti a maximální 
výkonnosti obráběcího stroje.

Jsou používány v aplikacích, kde jsou zaplavovací chladicí kapaliny zakázány nebo nejsou 
vyžadovány. Používájí se vzduchem poháněným aplikačním systémem produkující „suché“ 
třísky kde se kapalina jednoduše spotřebovává při řezání.

 Obráběcí kapaliny 



Řezání

22
Pásové p i ly

ŘEZÁNÍ

Pásové pily slouží k efektivnímu dělení materiálu. V sortimentu pásových pil DoALL najdete 
široký sortiment ručních, gravitačních, poloautomatických a automatických pásových pil, kde 
si každý zákazník vybere ideální produkt k dělení daného materiálu.

Vertikální obrysové pily mají univerzální  využití pro řezání hliníku, mosazi, měďi, měkké oceli, 
houževnaté nástrojové oceli, nerezové oceli a plechů i řezaných plastů a vláknitých materiálů.
Navíc jsou k dispozici v široké škále nástavců, které umožňují řezání obrysů, řezání kotoučů a 
dalších tvarů.

Pásové pily

 Vertikální obrysové pily

STANDARDNÍ VÝBAVA:

 jedna sada vysokorychlostních vložkových vodicích bloků pro pásky 3 až 13 mm
 jedna sada ocelových vodicích vložek pro pásy 6, 10 a 13 mm
 indikátor rychlosti pásma
 vyjímatelná miska na třísky
 indikátor napětí pásu
 dmychadlo třísek 
 ruční kolo pro zvedání sloupků
 střídavý pohon s proměnnými otáčkami (řídí otáčky, měkký start a funkce dynamické brzdy)
 pásové blokování dveří
 dvourychlostní převodovka



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

23
Pásové p i ly

V této kategorii najdete jak nízkonákladové 
pásové pily na kov, které jsou ideální pro malé 
obchody a údržbářské provozy, které občas 
potřebují řezat kov.
Ale také horizontální otočné nebo nůžkové 
pokosové a nepokosové pily speciálně 
navržené pro vysoký výkon ve výrobních 
provozech. Jsou konstruovány pro vysokou 
rychlost, přesnost a zvýšené zisky pro vaše 
podnikání.

 Univerzální pily

DoALL SA je řada navržených strojů a zkonstruované pro běžné operace řezání. Je ideální pro 
práce v ručním (poloautomatickém) režimu.

 Pily řady SA

STANDARDNÍ VÝBAVA:

 řízení PLC pro všechny elektrické a hydraulické funkce
 invertorový pohon (kromě C-4033SA, C-5650SA)
 detektor pohybu napínacího kola a spínač přerušení pásu
 hydraulické napnutí pásu
 rychlé najetí pilové hlavy pomocí tlačítka
 tvrdokovové břitové destičky s válečkovými ložisky
 manuální nastavení délky pomocí hydraulického zvedacího válce
 variabilní ovládání tlaku svěráku
 automatický dopravník třísek
 elektricky poháněný pásový kartáč
 proplachovací hadice pro strojní čištění
 pracovní světlo
 jedna sada nářadí v krabici na nářadí
 jeden válečkový dopravník
 nastavitelné nastavení pracovní výšky



Řezání

24
Pásové p i ly

ŘEZÁNÍ

Řada TC je navržena pro vysokou produktivitu s nízkými režijními náklady. Stroje jsou vhodné 
pro řezání materiálů z ušlechtilých ocelí, neželezných i nerezových ocelí  s použitím pilového 
kotouče s tvrdokovové čepele. S ergonomickým designem a extrémně snadným uživatelským 
rozhraním jsou stroje připraveny k výrobě velmi rychle.

 Pily řady TC

STANDARDNÍ VÝBAVA:

 obsluha přátelské ovládání PLC s dotykovou obrazovkou
 hydraulicky upínané horizontální a vertikální svěráky
 plovoucí kyvadlové zařízení
 automatický nakládací stůl pouze pro kruhové tyče
 detektor vyprodání zásob
 systém mazání vzduchovou olejovou mlhou
 filtr olejové mlhy
 hydraulicky ovládaný třídicí skluz
 poháněný kartáč na třísky
 invertorový pohon
 automatický dopravník třísek
 jedna sada nástrojů v panelu nástrojů
 pracovní světlo



Ře
zá

ní

ŘEZÁNÍ

25
Pásové p i ly

DoALL NC je produktová řada strojů která je vyrobena pro všeobecné účely řezání v manuálním 
i automatickém režimu.

 Pily řady NC

STANDARDNÍ VÝBAVA:

 řízení PLC pro všechny elektrické a hydraulické funkce
 plynule nastavitelná rychlost pásma řízená invertorem
 detektor pohybu napínacího kola se zařízením pro zastavení kotouče a spínač přerušení   

   pásma
 automatický posuvný a posuvný pracovní stůl s válečkem kyvadlového typu
 hydraulické napnutí pásu
 dělený přední svěrák
 dvojitý výsuvný indexový svěrák
 senzor pracovní výšky a rychlé přiblížení
 karbidové břitové destičky s válečkovými ložisky nebo karbidovými zálohami
 upínací zařízení a vertikální válečky pro řezání svazků
 nastavení délky na magnetické stupnici
 proměnná regulace tlaku svěráku
 přednastavení 20 programů
 automatický dopravník třísek
 elektricky poháněný pásový kartáč
 proplachovací hadice pro strojní čištění
 pracovní světlo
 jeden válečkový dopravník o délce 2 metry



Řezání

26

ŘEZÁNÍ

Řezání


